

平成29年度 正味財産増減計算書

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
経常収入			
①基本財産受取賃貸料	2,280,000	2,280,000	0
②特定資産受取利息	5,098,820	4,021,137	1,077,683
③事業収益	612,204,393	584,917,522	27,286,871
自転車技士試験事業収益	25,048,931	29,293,350	△ 4,244,419
JIS認証事業収益	2,730,811	1,831,911	898,900
依頼検査事業収益	60,699,128	53,741,556	6,957,572
依頼試験事業収益	499,159,923	467,910,894	31,249,029
受託事業収益	24,565,600	32,139,811	△ 7,574,211
④雑収益	1,633,335	4,223,232	△ 2,589,897
受取利息	7,110	8,091	△ 981
有価証券運用益	67,313	157,394	△ 90,081
その他雑収益	1,558,912	4,057,747	△ 2,498,835
合計	621,216,548	595,441,891	25,774,657
経常費用			
①事業費			
給与手当	232,083,061	232,304,093	△ 221,032
役員報酬	13,512,500	20,000,000	△ 6,487,500
臨時雇賃金	6,826,828	7,525,017	△ 698,189
退職給付費用	18,215,120	21,236,910	△ 3,021,790
役員退職慰労引当金繰入額	996,000	0	996,000
福利厚生費	54,367,176	55,633,866	△ 1,266,690
旅費交通費	8,686,871	8,451,559	235,312
印章証票費	280,000	122,500	157,500
消耗品費	11,206,372	10,882,415	323,957
通信運搬費	4,970,260	4,282,110	688,150
減価償却費	114,634,259	101,627,124	13,007,135
印刷製本費	4,587,266	4,582,849	4,417
修繕費	46,659,670	49,958,718	△ 3,299,048
光熱水料費	20,455,527	19,292,317	1,163,210
租税公課	22,651,355	23,486,829	△ 835,474
研究費	4,197,330	3,347,502	849,828
会議費	943,768	632,286	311,482
貸倒損失	4,000	0	4,000
諸会費	292,841	215,800	77,041
渉外費	510,948	603,881	△ 92,933
保険料	1,330,080	1,769,680	△ 439,600
広報費	160,000	139,500	20,500
リース料	4,331,276	4,538,336	△ 207,060
廃棄料	307,800	4,260,000	△ 3,952,200
雑費	6,321,072	5,044,931	1,276,141
合計	578,611,680	579,938,223	△ 1,326,543
②管理費			
役員報酬	35,665,000	38,605,000	△ 2,940,000
給与手当	13,869,765	19,756,357	△ 5,886,592
退職給付費用	1,357,930	993,700	364,230
役員退職慰労引当金繰入額	2,184,000	2,640,000	△ 456,000
支払報酬	1,428,000	1,241,500	186,500
福利厚生費	6,879,151	8,492,358	△ 1,613,207
旅費交通費	1,073,032	687,166	385,866
消耗品費	193,305	303,065	△ 109,760
通信運搬費	473,129	306,302	166,827
減価償却費	2,498,291	2,445,895	52,396
印刷製本費	527,854	591,853	△ 63,999
修繕費	380,936	354,650	26,286
光熱水料費	350,000	350,000	0
保険料	29,130	29,550	△ 420
租税公課	1,053,633	1,071,853	△ 18,220
研究費	90,000	0	90,000
会議費	374,178	208,630	165,548
諸会費	150,633	68,856	81,777
渉外費	408,886	545,642	△ 136,756
広報費	58,000	49,500	8,500
リース料	492,444	352,244	140,200
雑費	1,121,444	816,897	304,547
合計	70,658,741	79,911,018	△ 9,252,277
経常費用計	649,270,421	659,849,241	△ 10,578,820
当期経常増減額	△ 28,053,873	△ 64,407,350	36,353,477
経常外収益			
固定資産売却益			
土地売却益	0	0	0
その他雑収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
固定資産除却損			
建物・附帯設備除却損	0	0	0
機械装置除却損	259,400	4,613,142	△ 4,353,742
什器備品除却損	0	0	0
雑損失(経常外)	0	2,394,142	△ 2,394,142
土地売却手数料	0	0	0
経常外費用計	259,400	7,007,284	△ 6,747,884
当期経常外増減額	△ 259,400	△ 7,007,284	6,747,884
税引前当期一般正味財産増減額	△ 28,313,273	△ 71,414,634	43,101,361
法人税、住民税及び事業税	1,344,268	1,166,819	177,449
当期一般正味財産増減額	△ 29,657,541	△ 72,441,453	42,783,912
一般正味財産期首残高	3,427,728,354	3,500,309,807	△ 72,581,453
一般正味財産期末残高	3,398,070,813	3,427,728,354	△ 29,657,541
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産期末残高	150,000,000	150,000,000	0
正味財産期末残高	3,548,070,813	3,577,728,354	△ 29,657,541